
Podolí
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.190424N, 16.720851E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 625 ha

Počet obyvatel: 1 445 PSČ: 664 03

Adresa URL: www.podoliubrna.cz

O obci
Obec Podolí se rozkládá východně od Brna, kde sousedí s jeho předměstskou částí Líšeň.

Historie obce
Území obce bylo osídleno nepřetržitě již od pravěku - od doby před 3 mil. lety. Vykopávky z roku 1907
přinesly natolik významné nálezy, že názvem podolská kultura byla označena celá jedna kultura pozdní
doby bronzové (asi 800 - 700 let př. n. l.). Dosud nejstarší známá.....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost stravování, jsou zde potraviny a hospůdka.

Okolí a příroda
Chráněnou památkou, zdaleka viditelnou při cestě z Brna po staré „císařské" silnici, je slepencový
útvar Horka. Pozoruhodná je i mohutná lípa rostoucí před budovou obecního úřadu, dosahující
výšky 10 m.

Současnost obce
V obci se nachází veškerá občanská vybavenost. V posledních letech se sem vrátily tradice jako je pálení
čarodějnic, ostatky, krojované hody a o vánočních svátcích se uskutečňuje „Živý Betlém". V obci
působí sportovní oddíly sdružené v České.....

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy i cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Nepřehlédnutelnou dominantou obce je kostel sv. Jana Nepomuckého, zbudovaný roku 1899, dnes po
rekonstrukci. Může se pochlubit výbornou akustikou. Významným místem je Žuráň - návrší v katastru
obce, umělá zemní mohyla, vybudovaná na hrobech z období stěhování.....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9303/podoli/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:07:07



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 482 a dále po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9303/podoli/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:07:07


